ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG BẠCH SAM

Số:           /UBND-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bạch Sam, ngày     tháng  02  năm 2025

V/v triển khai Kế hoạch số 378-KH/TU

ngày 06/02/2025 của BTV Tỉnh ủy

Kính gửi: Các ngành, đoàn thể, Đài truyền thanh phường,

Tổ trưởng các Tổ dân phố.

Thực hiện Công văn số 270/UBND HKHTT ngày 21/02/2025 của UBND thị

xã Mỹ Hào V/v triển khai Kế hoạch số 378-KH/TU ngày 06/02/2025 của BTV Tỉnh ủy

về tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan

trọng năm 2025;

UBND phường yêu cầu các ban, ngành, đoàn thể, CBCC phường, các tổ dân

phố thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn, sự kiện lịch sử

quan trọng trong năm 2025 đến đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên và người lao

động về truyền thống lịch sử, văn hóa và cách mạng của quê hương, đất nước; lòng

yêu nước, ý chí tự lực, tự cường và tinh thần đại đoàn kết dân tộc; góp phần củng

cố, bồi đắp niềm tin của nhân dân vào sự nghiệp đổi mới đất nước và hội nhập quốc

tế; quyết tâm thực hiện thắng lợi Nghị quyết đại hội Đảng bộ các cấp; tạo không khí

phấn khởi tổ chức thành công đại hội đảng bộ phường lần thứ XXVII; đại hội đảng

bộ thị xã Mỹ Hào nhiệm kỳ 2025 - 2030, tiến tới Đại hội Đảng bộ tỉnh Hưng Yên

lần thứ XX và Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Các hoạt động tuyên truyền dưới nhiều hình thức phù hợp, có trọng tâm,

trọng điểm, thiết thực, hiệu quả; việc tuyên truyền gắn với phát động các phong trào

thi đua, triển khai thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, phổ biến các Nghị quyết, Chỉ thị

của Đảng, chính sách pháp luật của nhà nước, tạo không khí phấn khởi, thi đua yêu

nước trong cán bộ, đảng viên, người lao động và các tầng lớp Nhân dân.

3. Các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng trong

năm 2025 bám sát theo Kế hoạch số 159-KH/ThU ngày 10/01/2025 của Ban Thường

vụ Thị ủy Mỹ Hào về việc tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày lễ lớn

và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2025; Kế hoạch số 36/KHUBND ngày 23/01/2025

của UBND thị xã về công tác văn hóa, văn nghệ, tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ

lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2025 gắn với nhiệm vụ chính trị của các ngành,

đoàn thể, tổ dân phố; đồng thời chủ động tham mưu Đảng ủy, UBND phường xây

dựng kế hoạch và đề xuất các nội dung tuyên truyền thực hiện có hiệu quả.

4. Tăng cường công tác thanh tra,kiểm tra trước, trong và sau khi tổ chức lễ hội

đặc biệt vào dịp đầu xuân mới; kịp thời ngăn chặn và xử lý nghiêm các hành vi lợi

dụng di tích, lễ hội để trục lợi, kinh doanh văn hóa phẩm trái phép và các hành vi vi

phạm pháp luật khác; kiên quyết xử lý các vi phạm về quảng cáo, treo băng-rôn

ngoài trời để tránh tình trạng quảng cáo thương mại lấn át tuyên truyền cổ động kỷ

niệm các ngày lễ lớn và sự kiện lịch sử quan trọng năm 2025.

5. Kịp thời biểu dương khen thưởng các tập thể, cá nhân có mô hình, cách làm

hay, sáng tạo trong việc tham mưu, triển khai thực hiện. Đồng thời đề xuất với cấp

trên khen thưởng nhằm động viên, khích lệ.

  UBND phường yêu cầu ban, ngành, đoàn thể, CBCC phường, các tổ dân phố

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

(Gửi kèm Thông báo số 1478-TB/TU ngày 23/02/2024; Thông báo số 1675-

TB/TU ngày 25/6/2024 và Kế hoạch số 378-KH/TU ngày 06/01/2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy).

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Chủ tịch, Phó Chủ tịch

UBND phường;

- Các ngành, đoàn thể,

ĐTT, CTTĐT phường;

- Tổ trưởng các TDP;

- Lưu: VP, VHXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

          Nguyễn Văn Thơm

		2025-02-26T15:38:25+0700

		2025-02-26T16:44:19+0700

		2025-02-26T17:13:04+0700

		2025-02-26T17:13:04+0700

		2025-02-26T17:13:04+0700